1

Муниципальное казенное  учреждение

«Управление образования администрации муниципального образования

«город Саянск»

П Р И К А З

26.02.2020                                                                                           № 116-26-105
г. Саянск

Об итогах проведения муниципального этапа областного конкурса художественного чтения «Живое слово»
В соответствии с планом работы Муниципального казённого учреждения «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск» с обучающимися в 2019-2020 учебном году, на основании приказа от 05.02.2020 № 116-26-55, с целью популяризации русской и зарубежной литературы, способствующей формированию гражданских и нравственных качеств личности, повышения интереса к чтению, пропаганды культуры публичного выступления и ораторского мастерства, выявления и поддержки талантливых обучающихся, в соответствии с Положением о проведении конкурса, 25 февраля 2020 года состоялся муниципальный этап областного конкурса художественного чтения «Живое слово».
В конкурсе приняли участие 66 школьников: победители и призеры I этапа, обучающиеся 1-11-х классов общеобразовательных учреждений города.

Конкурс проходил на трёх творческих площадках: в МУ ДО «ДДТ «Созвездие», МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина», городской детской библиотеке.
На основании выше перечисленного, выписки из протоколов жюри от 25.02.2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами победителей и призёров конкурса, согласно выписке из протоколов возрастных жюри (Приложение 1).

2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров Муниципального этапа конкурса чтецов:
в I группе (1-4-е классы)
· Матвеенко Анне Викторовне, учителю МОУ «СОШ №2»,

· Бочкарниковой Любови Афанасьевне, учителю МОУ «СОШ №3»,
· Балдаковой Галине Андреевне, учителю МОУ «СОШ №5»,
· Каур Галине Петровне, учителю МОУ «СОШ №4 им. Д.М. Перова»,
· Черепановой Татьяне Васильевне, учителю МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»,
· Селезневой Нине Анатольевне, учителю МОУ «СОШ №2»,
· Корховой Елене Николаевне, учителю МОУ «СОШ №2»,
· Батаевой Любови Беслановне, учителю МОУ «СОШ №5»,
· Трифоновой Ирине Ивановне, учителю МОУ «СОШ №7»,
во II группе (5-8-е классы)

· Друховец Светлане Александровне, учителю МОУ «СОШ №2»,
· Бондарь Елене Владимировне, учителю МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»,
· Труфановой Татьяне Ивановне, учителю МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»,
· Поздняковой Наталье Владимировне, учителю МОУ «СОШ №6»,
в III группе (9-11-е классы)

· Тихоновой Инне Ивановне, учителю МОУ «СОШ №2»,
· Кулак Валентине Ивановне, учителю МОУ «СОШ №5»,
· Никифоровой Людмиле Афанасьевне, учителю МОУ «СОШ №4 им. Д.М. Перова»,
· Прудниченко Нэлли Владимировне, учителю МОУ «СОШ №2»,
· Куликовой Елене Васильевне, учителю МОУ «СОШ №4 им. Д.М. Перова»,
· Клименковой Татьяне Сергеевне, учителю МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»,
· Дружининой Светлане Сергеевне, учителю МОУ «СОШ №3»,
3. Объявить благодарность за создание условий и творческий подход к организации и проведению праздников:
· А.В. Телегину,  директору МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»,

· И.Г. Федяевой,  директору МУ ДО «ДДТ «Созвездие».

4. Отметить профессиональный уровень работы членов жюри конкурса:

· Резниченко Юлии Леонидовны, учителя МОУ «СОШ №2», руководителя ГППО «Современный учитель» (председатель)

· Хроменко Ирины Александровны, учителя МОУ «СОШ №7», руководителя ГППО начальных классов (секретарь),
· Бадулиной Татьяны Алексеевны, директора МОУ ДПО «Центр развития образования города Саянска»,
· Берестенниковой Маргариты Николаевны, методиста МОУ ДПО «Центр развития образования города Саянска»,
· Лошаковой Юлии Игоревны, учителя МОУ «СОШ №4 им. Д.М. Перова» (председатель),
· Ждановой Юлии Викторовны, учителя МОУ «СОШ №3» (секретарь),
· Ткаченко Ирины Валериевны, учителя МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»
· Карих Валентины Сергеевны, учителя МОУ «СОШ №2»,
· Филипповой Елены Владимировны, учителя МОУ «СОШ №7»,

· Поздняковой Натальи Владимировны, учителя МОУ «СОШ №6»,
· Бондарь Елены Владимировны,  учителя МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина» (председатель),
· Тихоновой Инны Ивановны, учителя МОУ «СОШ № 2»,
· Захаревич Маргариты Анатольевны, учителя МОУ «СОШ № 3»,
· Никифоровой Людмилы Афанасьевны, учителя МОУ «СОШ № 4»,
· Кулак Валентины Ивановны, учителя МОУ «СОШ № 5»,
· Бабарыкиной Натальи Михайловны, учителя МОУ «СОШ № 6».

5. Руководителям Телегину А.В, Федяевой И.Г. отметить работу сотрудников, обеспечивших проведение праздничных мероприятий в принимающих образовательных учреждениях.

6. Руководителям образовательных учреждений Телегину А.В., Михальчуку В.П., Зыкову В.Б., Чупровой Н.Л., Князевой А.С., Елохиной А.В., Подгорновой О.И., Федяевой И.Г.:

- довести данный приказ до сведения педагогов и обучающихся;
- отметить работу учителей русского языка и литературы, обеспечивших массовое участие обучающихся в конкурсе чтецов, а так же учителей, принявших участие в работе жюри;
- обеспечить своевременное внесение соответствующих записей в трудовые книжки педагогических работников и личные дела школьников до 11.03.2020 года.
Начальник
Управления образования                                                               И.А. Кузюкова
А.В. Кузьменко
56692, e-mail: inspectorguo@inbox.ru
Дело, ОУ Гимназия, СОШ № 2-7, ДДТ, каб. № 515
Приложение 1

К приказу от 26.02.2020г. № 116-26-105
Выписка

из протокола жюри от 25.02.2020г.
1. Считать победителями муниципального этапа областного конкурса художественного чтения «Живое слово» обучающихся:

	ФИ участника
	ОУ
	Учитель

	I группа, 1-4-е классы

	Донец Максим
	СОШ №2
	Матвеенко Анна Викторовна

	Адлов Илья
	СОШ №3
	Бочкарникова Любовь Афанасьевна

	Верещагина Виктория
	СОШ №5
	Балдакова Галина Андреевна

	Платова Анна
	СОШ №4
	Каур Галина Петровна

	II группа, 5-8-е классы

	Симонова Анна
	СОШ№2
	Друховец Светлана Александровна

	Шарыгин Владимир
	СОШ№2
	Друховец Светлана Александровна

	III группа, 9-11-е классы

	Семенов Иван, Капориков Никита
	СОШ №2
	Тихонова Инна Ивановна

	Пивоварова Виктория
	СОШ №5
	Кулак Валентина Ивановна

	Чуняева Юлия
	СОШ №4
	Никифорова Людмила Афанасьевна

2. Считать призерами муниципального этапа областного конкурса художественного чтения «Живое слово» обучающихся:
	ФИ участника
	ОУ
	Учитель

	I группа, 1-4-е классы

	Котенко Петр
	Гимназия
	Черепанова Татьяна Васильевна

	Кузнецова Маргарита
	СОШ №2
	Селезнева Нина Анатольевна

	Окшин Тимофей
	СОШ №2
	Корхова Елена Николаевна

	Плахотная Дарья
	СОШ №5
	Самовыдвиженец

	Фроленко Марьяна
	СОШ №5
	Батаева Любовь Беслановна

	Циммерман Виктория
	СОШ №7
	Трифонова Ирина Ивановна

	II группа, 5-8-е классы

	Попов Александр
	Гимназия
	Бондарь Елена Владимировна

	Щорохова Светлана
	Гимназия
	Труфанова Татьяна Ивановна

	Смоляк Ксения
	СОШ №6
	Позднякова Наталья Владимировна

	Ярин Алексей
	СОШ №6
	Позднякова Наталья Владимировна

	III группа, 9-11-е классы

	Мерных Дарья
	СОШ №2
	Прудниченко Нэлли Владимировна

	Иремашвили Давид
	СОШ №4
	Куликова Елена Васильевна

	Савченко Елена
	СОШ №4
	Никифорова Людмила Афанасьевна

	Григорьева Ирина
	Гимназия
	Клименкова Татьяна Сергеевна

	Лыскова Полина
	СОШ №3
	Дружинина Светлана Сергеевна